

**Vänsterpartiets budget för Alingsås
2024-2026**

Ett annat Alingsås är möjligt

Vänsterpartiet är ett socialistiskt och feministiskt parti på ekologisk grund. Det innebär att vi ser att Sverige är ett samhälle med stora klassklyftor och ekonomisk ojämlikhet som starkt påverkar människors livskvalitet och möjligheter att delta i samhällslivet. Vänsterpartiets politik syftar därför aktivt till att minska klyftorna, demokratisera ekonomin och skapa ett samhälle där alla människor oavsett vem man är kan delta på lika villkor. Vi vill ha ett Sverige och ett Alingsås där välfärden finns för den som behöver den och där vi hjälps åt att bygga den. Under året 2023 har mycket hänt i Europa och Sverige som påverkar oss. En fortsatt svår inflation, räntehöjningar och sjunkande reallöner sätter arbetarklassen under svår press. I detta läge fyller välfärden och det gemensamma mer än någonsin en viktig funktion, men det kräver också att vi satsar, och inte sparar nu. De uteblivna statsbidragen från den blå-bruna regeringen gör att kommunerna hamnat i en rävsax, och det gör att vi måste söka verktyg för att själva kunna hålla uppe välfärden.

Därför föreslår vi i vår budget för 2024 en skattehöjning på 30 öre, samt ett resultatmål på 1,5 %. Genom detta så frigör vi medel som går direkt in i välfärden för kommunens invånare. Alla nämnder får i budgeten full uppräknings för PKV för samtliga tre projekterade år.

I budget för 2024 gör vi följande satsningar på verksamhetsnämnderna:

- 35 mnkr till vård- och omsorgsnämnden.
- 20 mnkr till barn- och ungdomsnämnden.
- 10 mnkr till socialnämnden.
- 10 mnkr till kultur- och utbildningsnämnden.
- 5 mnkr till kommunstyrelsen.

Vi sätter alltid
välfärden först!



Vänsterpartiets viktigaste budgetfrågor

Kultur, fritid och folkhälsa

Att känna sammanhang och samhörighet och en meningsfull fritid är en väsentlig del av människans liv. Jämlig tillgång till kulturella upplevelser och bildning är grundläggande för att man som individ ska kunna utvecklas och delta i samhället. Alingsås kommun ska erbjuda sina invånare ett rikt och varierat kulturliv som riktar sig till både barn och vuxna i olika faser av livet och med olika intressen. Vi har exempelvis motionerat om att ge kultur- och utbildningsnämnden i uppdrag att stärka möjligheterna till fri gatukonst genom upplåtelse av öppna lagliga väggar i det offentliga rummet och fri entré för pensionärer på Nolhaga parkbad.

Det är viktigt att kommunen aktivt stöttar och förenklar för föreningslivet som spelar en så viktig roll för en stor del av kommunens ungdomar. Vi vill tillgodose en bred variation på mötesplatser och aktiviteter för alingsåsare med olika intressen. Kommunen ska erbjuda sina invånare sport- och fritidsanläggningar av hög kvalitet och som är tillgängliga för alla invånare oavsett funktionsvariation, ålder eller kön. Kommunen behöver inte bara fler fritidsgårdar, men de få som finns idag behöver bättre förutsättningar, både i form av bättre öppettider men även att deltagare och personal ges större makt över verksamhetens innehåll och utformning.

Bostäder och samhällsplanering

Alingsås står inför en fullbordad bostadskris. Trots att Alingsåshem är ett välskött bostadsbolag med goda finansiella förutsättningar så byggs det allt för få bostäder i kommunen och köerna för att få en hyresrätt sträcker sig uppemot tio år. Övriga partier i kommunfullmäktige har genom ägardirektiv också satt en tvångströja på bolaget som kan tvinga fram försäljningar av våra gemensamma bostäder, med åtföljande hyreshöjningar och bostadslöshet som följd. Vänsterpartiet vill tvärtom bygga mer hyresrätter och till hyror som människor har råd med. Att bygga bostäder är inte en kostnad, det är en investering som betalar sig i längden både socialt, mänskligt och ekonomiskt. En återgång till ett läge där Alingsåshem får större finansiell frihet att ta upp lån för att kunna investera i just bostäder är nödvändigt för att lösa bostadskrisen. Vi vill även skapa förutsättningar för kollektivhus och avsätta mark för byggandet av hyreskooperativ.

Det är av central betydelse att vi värnar om våra verksamhetslokaler. Genom att kommunen behåller ägandet av strategiskt viktiga fastigheter kan vi vara en aktiv aktör inom arbetsmarknaden.

Vi måste också ta en mer aktiv roll i stadsplaneringen genom politiska beslut som tillser att vi bygger där vi vill, inte där de stora byggbolagen vill. Kravställande, aktiv detaljplanering och långsiktiga strategiska beslut och inköp av mark säkerställer att vi bygger en demokratisk, jämlik och mänsklig stad och ort.



En attraktiv kommun växer, men som nämnts måste vi också sätta gränser. Vi måste värna våra naturområden såsom Mjörnstranden med flera, där vi vill se en mycket försiktig exploatering. Strandskyddet och den biologiska mångfalden måste försvaras!

En feministisk

personalpolitik

De stressrelaterade sjukskrivningarna är högre bland kvinnor och inom kvinnodominerade yrken. Vi vill att Alingsås kommun ska ha ett aktivt arbete för en jämställd personalpolitik, där orättvisor tydligt synliggörs och åtgärdas. Det kan till exempel handla om ett aktivt jämställdhetsarbete för att påverka normer och attityder på arbetsplatsen, men också att systematiskt ställa frågor om våld i nära relationer samt arbeta för en bättre psykosocial och fysisk arbetsmiljö. Det är också en stor skillnad i vem som tar ut föräldraledighet och vård av sjukt barn. Vänsterpartiet vill se att kommunen särskilt satsar på att det ska vara lätt att kombinera att vara anställd i Alingsås kommun och vara förälder, oavsett kön. Det kan till exempel innebära att uppmuntra föräldraledighet, att löneutvecklingen säkerställs, förläggning av mötestider, ledighet med lön för att kunna vara med under skoldagar.

Äldreomsorgen och LSS

I Vänsterpartiets Alingsås så ska man som invånare vara förvissad om att den dag man behöver hjälp och stöd som äldre så får man det. Den omsorg och vård vi erbjuder, om det så är i särskilt boende, korttidsvård eller växelvård, ska vara av högsta kvalitet och med omtanke och hänsyn till den enskilde individens behov och förutsättningar. Den demografiska utvecklingen som Alingsås står inför, liksom en majoritet av landets kommuner, innebär att fler kommer att komma i behov av hjälp. Därför måste vi tillse att äldreomsorgen har de resurser som krävs. Kommunens absolut viktigaste resurs vi har är vår personal, och de förtjänar inte bara tomma ord utan modiga satsningar för att förbättra deras arbetsmiljö. Fler måste arbeta inom omsorgen, och Alingsås ska som arbetsgivare vara en föregångare och förebild. För att förbättra personalens arbetsmiljö och minska den fysiska- och psykiska ohälsan är det särskilt viktigt att kommunen, i samråd med facken och personalen, genomför omfattande schemaförändringar med målet att skrota det så kallade "hälsoschemat".

Även i årets budget tillför vi resurser för att vård- och omsorgsnämnden ska kunna påbörja ett arbete omedelbart under 2024 för att förkorta arbetstiden för personalen i äldreomsorgen. Vi vet att kortare arbetstid med bibehållen lön är bra inte bara för den enskilde anställde utan också för samhället i stort. Människor är friskare, gladare och arbetar effektivare när man har mer ork efter arbetet. En arbetstidsförkortning kan ske på många sätt, men det ska ske på personalens villkor och med deras demokratiska deltagande. Målet är att arbetstiden ska vara nere på 34 timmar i slutet av planperioden.

Kommunen ska äga och driva sina egna äldreboenden, för att vi ska kunna säkerställa att pengarna går till dem som behöver det och att vi strategiskt ska kunna planera och förutse behoven de kommande åren.

Våra enhetschefer behöver även ges bättre förutsättningar i sin yrkesroll, både genom bättre arbetsmiljö men även ökade resurser i verksamheterna. Vänsterpartiets mål är att Alingsås kommun alltid ska vara den bästa arbetsgivaren!



Förskola och skola

Vägen till ett rättvist samhälle startar med en välfinansierad och resursstark allmän skola för alla, vart man än bor i kommunen. Vår viktigaste resurs är alltid personalen, och vi måste se till att de arbetar under rimliga villkor och med de verktyg de behöver så att våra barn får den bästa möjliga skolgången oavsett skolform och skola. De larmrapporter vi hört under åren från lärare och personal måste tas på allvar. Det gör vi inom Vänsterpartiet. Vi tillför därför stärkta resurser till barn- och ungdomsnämnden för att stärka de ekonomiska förutsättningarna för nämnden att man kan öka upp personalen, minska barngrupperna och se till att vi kan öka andelen av legitimerad personal.

Vi behöver även göra konkreta satsningar för att förbättra arbetsmiljön, både för elever och personal. Därför vill vi införa gratis skolfrukost på alla skolor i Alingsås och avgiftsfria pedagogiska måltider för personalen inom förskola och skola. Alingsås kommun ska motverka och avråda från alla former av vinstdrivande friskolors etablering i kommunen. All forskning och erfarenhet visar att sådana skolor slår sönder kommunens ekonomi, driver på segregation



och ökade klyftor samt motverkar det kompensatoriska uppdraget. Dessa skolor hör inte hemma i Alingsås! Vänsterpartiet vill ha en sammanhållen skola där god undervisning anpassad till varje elev är en självklarhet – det ska inte handla om ifall man valt ”rätt” skola eller inte.

Social välfärd

Som invånare i Alingsås ska man veta att man kan få det stöd och den hjälp man behöver när livet tar en svår vändning. Det kan hända oss alla någon gång under livet. Ibland är det under en kortare period och ibland tar det lite längre tid. Alla socialtjänstens insatser ska ske med respekt för individen och med målet att se till att man kan komma på fötter igen och leva det bästa liv man kan. Men lika viktigt som de akuta insatserna, är det att vi har ett gediget förebyggande arbete i kommunen som fångar upp människor i riskgrupper innan det gått alltför långt och mer omfattande insatser behövs. Varje krona vi lägger på förebyggande arbete är tio kronor insparade i dyr vård och placeringar. Det är därför med stor oro vi konstaterar att Alingsås kommun tidigare under många år totalt demonterat det förebyggande arbetet inom socialförvaltningen. Den återuppbyggnad vi nu ser är bra, men långt ifrån tillräcklig. Det handlar inte bara om att spara pengar, men också för att spara på lidande. Vi lägger därför in en rejäl resursförstärkning i vår budget som möjliggör satsningar på det tidiga förebyggande arbetet, till exempel mer fältarbetande personal.

Mäns våld mot kvinnor, hedersvåld och andra typer av förtryck och våld som drabbar främst kvinnor och barn måste bekämpas. Vi vill se en utökning av kommunens bidrag till kvinnojouren samt en tryggare och mer långsiktig finansiering av denna verksamhet.

Klimat och miljö

Den eskalerande klimatkrisen synliggör behovet av att skyndsamt ställa om vårt samhälle för att hållas inom de gränser som naturen sätter upp. Klimatförändringarna som vi ser allt mer tydligt runt om i världen med extremt väder, skogsbränder och översvämningar påverkar även Sverige och Alingsås. Alingsås kommun måste inte bara vara en aktiv part i att uppfylla Sveriges, Västra Götalandsregionen (VGR) och Alingsås kommuns miljömål, vi måste ligga i framkant. Det är av allra största vikt att vi genom politiska beslut skapar en stad som är koldioxidneutral. Vi skapar inte ett hållbart fossilfritt samhälle genom att förlita oss på

marknaden eller lägga ansvaret på varje enskild individ. Den gröna klimatomställningen kräver politiska beslut och styrning. Därför behöver Alingsås kommun implementera och tillämpa en koldioxidbudget som styrmedel för samtliga delar av kommunens verksamheter.

Genom tydliga och genomtänkta direktiv till våra kommunala bolag kan vi se till att vi bygger smart och grönt. Solceller och vindkraft måste vara en naturlig del av vår projektering och erbjuder även säkerhet i vår energiförsörjning. Därför vill vi att kommunen tillsammans med våra kommunala bolag utreder och tar fram en handlingsplan för en snabb utbyggnad att installera solceller till maximal nytta på alla kommunala byggnader som inte är K-märkta och har ett tak som håller för tyngden, samt utreder möjligheten till en solcellspark i egen regi.

Genom att vi så långt som möjligt utnyttjar de möjligheter lagstiftningen ger oss måste kommunen se till att vi upphandlar varor, tjänster och entreprenader grönt. Så långt som möjligt



bör det upphandlas lokalt och småskaligt för att spara på transporter och miljöpåverkan. Genom att ständigt värna strandskyddet ser vi till att Alingsåsarnas rätt till vatten och sjö värnas gentemot vinstdrivande exploatörer och en överklass ute efter exklusiva strandtomter. Därför behöver vi ställa krav på att skydda våra befintliga grönområden, skogsbeståndet och ängar. Vi vill även att man i kommunen tar initiativ till att restaurera utdikade våtmarker. Vi tillför därför medel för den kostnaden som ligger utanför LONA-bidragen.

Maten som serveras i kommunens verksamheter ska även den vara en genomtänkt del i vårt miljöarbete. Kosten ska självklart vara ekologisk och i hög utsträckning växtbaserad. Kommunens fordonsflotta skall användas sparsamt men vi ska även sträva efter att få en helt eldriven sådan. Vi ska också öka möjligheten till cykel- och kollektivtrafik när personal behöver transportera sig inom eller utanför kommunen. Vi vill att kommunen har ett synnerligen strikt regelverk när det kommer till resor. Flyg bör aldrig vara första valet, utan ett

undantag när det är nödvändigt. Digitaliseringen ger oss stora möjligheter att arbeta effektivare och smartare genom att minska resandet då möten och konferenser istället kan ske digitalt.

Ekonomiskt ansvarstagande

För att säkerställa att våra gemensamma skattepengar går till verksamhet och inte till vinst är det av högsta vikt att vi själva äger och driver välfärden. Vänsterpartiet vill att kommunen, så snart som avtalen tillåter, återtar de verksamheter vi nu har på entreprenad, såsom exempelvis kost, hemtjänst, städ och parkskötsel. På så sätt uppnår vi bättre samordning och effektivitet samt säkrar demokratisk insyn och ekonomisk kontroll. Vi ser också att det vore lämpligt att sänka kommunalrådets arvoden till 75 % av ett prisbasbelopp för år 2024, men att övriga arvoden regleras för att bibehålla sina arvodesnivåer. Vi tycker inte att politiker ska leva i en egen verklighet långt från vanliga medborgare.

Kommunens prioriterade mål

De prioriterade målen ska vara till hjälp för att nå den utveckling vi vill se i kommunen och utgår i första hand från Vänsterpartiets kommunpolitiska program och vår ideologi. Målen utgår även från Agenda 2030 och de 17 mål som finns och de går också in under de tre hållbarhetsperspektiven, ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. Slutligen är målen även förenliga med Alingsås kommuns antagna "Vision 2040".

Prioriterat mål 1

Alingsås kommun leder utvecklingen mot ett ekologiskt hållbart samhälle

Styrindikatorer:

- Utsläppen av växthusgaser från kommersiella och offentliga verksamheter ska minska. Kg CO₂-ekvivalenter per år.
Utfall 2021: 785 Mål 2026: 650 (källa: <https://nationellaemissionsdatabasen.smhi.se/>)
- Utsläpp till luft av växthusgaser totalt ska minska. Ton CO₂-ekv (Kolada: N07702)
Utfall 2021: 86806 Mål 2026: 50000
- Befolkning utanför tätort, i kollektivtrafiknära läge ska öka. Andel (%) (Kolada: N07412)
Utfall 2021: 36,3% Mål 2026: 45%
- Materialåtervinningen ska öka. Andel (%) hushållsavfall som återvinns genom materialåtervinning (inklusive biologisk behandling). (Kolada: U07414)
Utfall 2021: 43 Mål 2026: 60
- Fossiloberoende fordon i kommunorganisationen ska öka. Andel (%) (Kolada: U00502)
Utfall 2022: 45,5 % Mål 2026: 60 %
- Kommunägd solenergi ska öka. Årlig kommunägd solel (GWh). (Källa: Alingsås Energi Årsredovisning 2022)
Utfall 2022: 0,02 GWh Mål 2026: 5 GWh
- Arealen skyddad natur ska öka. Total areal skyddad natur (ha) i kommunen. (Egen mätning. Källa: "Bilaga 2 till Naturvårdsprogram för Alingsås kommun - Naturen i Alingsås kommun och objektskatalog")
Utfall 2022: 1714,53 ha Mål 2026: 1986,53 ha (baserat på redan föreslagna områden)

Prioriterat mål 2

I Alingsås kommun kan medborgarna lita på välfärden.

Styrindikatorer:

- Gymnasieelever med examen inom 4 år ska öka. Hemkommun, andel (%). (Kolada: N17461)
Utfall 2022: 73,2% Mål 2026: 83%
- Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, kommunala skolor, ska öka. Andel (%). (Kolada: N15436)
Utfall 2023: 86,3% Mål 2026: 93%
- Elever i åk 9 med lägst betyget E i matematik ska öka. Kommunala skolor, andel (%). (Kolada: N15497)
Utfall 2023: 89,3% Mål 2026: 95%
- Elever i åk 9 med lägst betyget E i svenska ska öka. Kommunala skolor, andel (%). (Kolada: N15502)
Utfall 2023: 93,6% Mål 2026: 95%
- Antalet inskrivna barn per årsarbetare i fritidshem ska minska. Antal barn. (Kolada: N13014)
Utfall 2022: 22 Mål 2026: 18
- Barn per barngrupp 1-3 år i förskola, kommunal regi ska minska. Antal barn. (Kolada: N11046)
Utfall 2022: 14 Mål 2026: 12 (i enlighet med Skolverkets rekommendation)
- Barn per barngrupp 4-5 år i förskola, kommunal regi ska minska. Antal barn. (Kolada: N11706)
Utfall 2022: 19,7 Mål 2026: 15 (i enlighet med Skolverkets rekommendation)
- Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd ska minska. Andel (%) av biståndsmottagare 18+ år. (Kolada: N31814)
Utfall 2022: 37,2% Mål 2026: 30%
- Personalkontinuitet i hemtjänsten ska öka. Personalkontinuitet, antal personal som en hemtjänsttagare med minst 2 besök dagligen möter under 14 dagar, medelvärde ska minska. (Kolada: U21401)
Utfall 2022: 18 Mål 2026: 10

Prioriterat mål 3

Alingsås kommun är en god och demokratisk arbetsgivare.

Styrindikatorer:

- Andelen timanställda ska minska. Arbetad tid utförd av visstidsanställda timavlönade, kommun. Andel (%). (Kolada: N00205)
Utfall 2022: 17% Mål 2026: 10%
- Sjukfrånvaro totalt bland anställda i kommunen ska minska. Andel (%). (Kolada: N00090)
Utfall 2022: 8,9% Mål 2026: 6,5%

Prioriterat mål 4

I Alingsås finns attraktiva boendemöjligheter för alla.

Styrindikatorer:

- Bostäder med hyresrätter ska öka. Antal/1000 inv. (Kolada: N07901)
Utfall 2022: 178 Mål 2026: 180
- Kommunens arbete för att förbättra integration och delaktighet i samhället fungerar bra. Andel som svarat "helt och hållet" eller "till stor del" (%) ska öka. (Kolada: N00653)
Utfall 2022: 23,7% Mål 2026: 35%

Prioriterat mål 5

Alingsås kommun leder utvecklingen mot ett demokratiskt och ekonomiskt hållbart samhälle.

Styrindikatorer:

- Andelen verksamheter som drivs i egen regi ska öka. Egentlig verksamhet i kommunal regi totalt, andel (%). (Kolada: N00801)
Utfall 2022: 85% Mål 2026: 90%
- Köp av vård och omsorg, totalt, ska minska. Andel (%). (Kolada: N04123)
Utfall 2022: 11,6% Mål 2026: 7,5%
- Kommunen sköter sina olika verksamheter bra. Andel som svarat "mycket bra" eller "ganska bra" (%) ska öka. (Kolada: N00668)
Utfall 2022: 80,3% Mål 2026: 85%
- Valdeltagande i kommunalvalet ska öka. Andel (%). (Kolada: N05401)
Utfall 2022: 85% Mål 2026: 90%

- Möjlighet att påverka politiska beslut i kommunen fungerar bra. Andel (%) som svarat “mycket bra” eller “ganska bra” ska öka. (Kolada: N00650)
Utfall 2022: 23,9% Mål 2026: 48%

Prioriterat mål 6

Alingsås är en inbjudande och trygg kommun att leva och bo i.

Styrindikatorer:

- Bättre kulturverksamhet. Kommunens arbete för att främja det lokala kulturlivet är bra, andel (%). (Kolada: N00594).
Utfall 2022: 55,8% Mål 2026: 65%
- Skötsel av kommunens idrotts- och motionsanläggningar fungerar bra, andel (%). (Kolada: N00604)
Utfall 2022: 80,1% Mål 2026: 90%
- Upplevd trygghet i kommunen ska öka. Trygg utomhus i området där du bor när det är mörkt ute, andel (%). (Kolada: N00610)
Utfall 2022: 82,2% Mål 2026: 90%
- Feministiskt stadsplanering ska öka. Snöröjning av gång- och cykelvägar fungerar bra i kommunen, andel (%). (Kolada: N00603)
Utfall 2022: 61,9% Mål 2026: 75%

Finansiering, kostnader och tabeller

Balansbudget (mnkr)			
	Budget 2024	Plan 2025	Plan 2026
Tillgångar			
Anläggningstillgångar	1 750	2 135	2 520
Omsättningstillgångar	5 607	5 489	5 362
Summa tillgångar	7 356	7 625	7 883
Eget kapital, avsättningar och skulder			
Eget kapital	1 671	1 769	1 885
Avsättningar	1 160	1 145	1 107
Långfristiga skulder	3 379	3 566	3 745
Kortfristiga skulder	1 146	1 145	1 147
Summa eget kapital, avsättningar och skulder	7 356	7 625	7 883

Resultatbudget (mnkr)			
	Budget 2024	Plan 2025	Plan 2026
Verksamhetens nettokostnader	-2 908	-2 935	-3 006
Avskrivningar	-109	-124	-132
Skatteintäkter	2 414	2 535	2 658
Generella statsbidrag och utjämning	691	686	690
Finansiella intäkter	131	142	170
Finansiella kostnader	-173	-206	-264
Årets resultat	47	98	116

Resultat/skatter och bidrag			
	Budget 2024	Plan 2025	Plan 2026
Resultat/skatter och bidrag	1,5%	3,0%	3,5%

Kassaflödesbudget (mnkr)

	Budget 2024	Plan 2025	Plan 2026
Kassaflöde från den löpande verksamheten	149	93	87
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-371	-510	-514
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	150	150	150
Årets kassaflöde	-72	-267	-277

Driftbudget (tkr)

	Budget 2024	Plan 2025	Plan 2026
Vård- och omsorgsnämnden	1 001 333	1 016 878	1 049 013
Socialnämnden	255 082	257 546	265 091
Kultur- och utbildningsnämnden	360 566	382 207	395 267
Barn- och ungdomsnämnden	1 025 066	1 030 749	1 052 888
Bygg- och miljönämnden	17 307	17 463	17 917
Tekniska nämnden	75 987	76 671	78 665
Exploatering	233	235	241
Kommunstyrelsen	119 308	119 373	122 476
Överförmyndarnämnden	5 368	5 416	5 557
Summa kommunbidrag (summa skattefinansierat)	2 860 251	2 906 538	2 987 114

Avfall	0	0	0
VA	0	0	0
Summa avgiftsfinansierat	0	0	0

Investeringsplan (tkr)

	Budget 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
Vård- och omsorgsnämnden	5 300	5 300	5 300	5 300	5 300
Socialnämnden	1 500	800	800	800	800
Kultur- och utbildningsnämnden	10 300	11 420	12 340	6 500	6 700
Barn- och ungdomsnämnden	16 500	19 200	16 800	19 800	17 500
Bygg- och miljönämnden (1)	0	0	0	0	0
Tekniska nämnden (1)	68 390	61 255	65 950	65 890	57 010
Kommunstyrelsen (2)	71 600	142 950	110 900	109 400	74 400
VA	172 600	260 800	293 600	320 900	336 400
Avfall	24 450	8 250	8 250	6 450	6 450
Summa investeringar	370 640	509 975	513 940	535 040	504 560

(1) Före 2023 del av Miljöskyddsnämnden och Samhällsbyggnadsnämnden.

(2) Kommunstyrelsen image; Kommunstyrelsen expansion; Kommunstyrelsen re- och anpassning; Överförmyndarnämnden